

Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS
Gytjevej 24, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 29 79 36 54

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2020.

Inger Sandgaard Kott
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS Gytjevej 24 6960 Hvide Sande CVR-nr.: 29 79 36 54 Hjemsted: Hvide Sande Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Inger Sandgaard Kott
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	Kott Ejendomme ApS, Hvide Sande Sandgaard Optik ApS, Hvide Sande A/S Kott Hvide Sande, Hvide Sande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at være holdingselskab samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 udgør et overskud på 299 tkr. mod et underskud i 2018 på 352 tkr.

Årets resultat anses for acceptabelt.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 1.839 tkr.

Om driften i datterselskaberne kan anføres:

Sandgaard Optik ApS:

Selskabet har realiseret et utilfredsstillende resultat.

Kott Ejendomme ApS:

Selskabet har realiseret et tilfredsstillende resultat.

A/S Kott Hvide Sande:

Selskabet har realiseret et acceptabelt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	130.740	126.692
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.442	-49.442
Driftsresultat	81.298	77.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	242.923	-410.923
Andre finansielle indtægter	4	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.229	-2.993
Resultat før skat	313.996	-336.666
3 Skat af årets resultat	-15.314	-15.460
Årets resultat	298.682	-352.126
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	298.682	0
Disponeret fra overført resultat	0	-352.126
Disponeret i alt	298.682	-352.126

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.280.382	2.329.824
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.280.382</u>	<u>2.329.824</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	541.690	426.523
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>541.690</u>	<u>426.523</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.822.072</u>	<u>2.756.347</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.689.198	1.988.861
	Tilgodehavende selskabsskat	0	4.000
	Andre tilgodehavender	62.000	54.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.751.198</u>	<u>2.046.861</u>
	Likvide beholdninger	<u>175.190</u>	<u>165.416</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.926.388</u>	<u>2.212.277</u>
	Aktiver i alt	<u>4.748.460</u>	<u>4.968.624</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for opskrivninger	1.501.752	1.545.689
8 Overført resultat	212.088	-86.594
Egenkapital i alt	1.838.840	1.584.095
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	76.000	67.000
Hensatte forpligtelser i alt	76.000	67.000
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	543.933	634.610
Langfristede gældsforpligtelser i alt	543.933	634.610
Kortfristet del af langfristet gæld	90.000	80.000
Gæld til pengeinstitutter	1.518.369	1.517.072
Gæld til tilknyttede virksomheder	295.316	255.316
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	327.888	780.371
Selskabsskat	6.314	0
Anden gæld	51.800	50.160
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.289.687	2.682.919
Gældsforpligtelser i alt	2.833.620	3.317.529
Passiver i alt	4.748.460	4.968.624

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	49.442	49.442
	49.442	49.442
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.229	2.993
	10.229	2.993
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.314	0
Årets regulering af udskudt skat	9.000	17.000
Refusion skat fra datterselskab	0	-1.540
	15.314	15.460
	31/12 2019	31/12 2018
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	2.774.802	2.774.802
Kostpris 31. december 2019	2.774.802	2.774.802
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-444.978	-395.536
Årets afskrivninger	-49.442	-49.442
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-494.420	-444.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.280.382	2.329.824

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	726.000	776.000
Afgang i årets løb	0	-50.000
Kostpris 31. december 2019	726.000	726.000
Opskrivninger 1. januar 2019	-2.022.723	-1.611.799
Opskrivning ved afgang	0	34.392
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	242.923	-445.316
Opskrivning af ejendomme	1.545.689	1.589.626
Nedskrivninger i året	-43.937	-43.937
Opskrivninger 31. december 2019	-278.048	-477.034
Modregnet i tilgodehavender	93.738	177.557
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	93.738	177.557
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	541.690	426.523

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS
Kott Ejendomme ApS, Hvide Sande	100 %	541.690	194.754	541.690
Sandgaard Optik ApS, Hvide Sande	100 %	-12.919	-48.569	0
A/S Kott Hvide Sande, Hvide Sande	90 %	-89.798	107.487	0
		438.973	253.672	541.690

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	1.545.689	1.589.626
Årets opskrivning	-43.937	-43.937
	1.501.752	1.545.689
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-86.594	265.532
Årets overførte overskud eller underskud	298.682	-352.126
	212.088	-86.594
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	633.933	714.610
Heraf forfalder inden for 1 år	-90.000	-80.000
	543.933	634.610

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 634 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.280 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet givet pant i grunde og bygninger nom. 1.300 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.330 tkr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 tkr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.